
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  138          DEL  22/02/2016 

OGGETTO:  CIG ZB11878BED - Intervento urgentissimo di manutenzione del gruppo 
elettrogeno a servizio della struttura aziendale in Loc. Padule, La Maddalena - affidamento 
ex art.125 c.11 D.Lgs. n°163/2006

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 22/02/2016 Al 08/03/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su conforme proposta del Direttore del Servizio Tecnico;

Premesso che é stata riscontrata dai manutentori di questo Servizio, operanti presso la 
struttura  Polifunzionale,  Sanitaria  ed  Amministrativa  in  Loc.  Padule,  La 
Maddalena,  l’avaria  sul  sistema  di  avviamento  del  gruppo  elettrogeno  a 
servizio del fabbricato;

Considerato -  che  per  l’esecuzione  di  quanto  in  argomento,  ritenuto  improcrastinabile 
l’intervento  allo  scopo di  garantire  la  sicurezza  di  utenti  ed  operatori  che 
svolgono attività presso la struttura, si ritiene dover ricorrere alla procedura 
in economia per l’affidamento diretto con cottimo fiduciario secondo l’art.125 
c.11 D.Lgs 163/2006;
- che è stata individuata la Ditta Arghittu snc con sede in Via str.  Predda 
Niedda  Nord  32  Sassari  (SS),  come  immediatamente  disponibile 
all’esecuzione dell’intervento;

 -  che  la  Ditta,  previa  richiesta  di  preventivo  urgentissimo  (all.to  1),  ha 
effettuato gli accertamenti tecnici ed ha quantificato in € 1.859,80 oltre IVA al 
22% (all.to 2 ) l’importo complessivo per l’esecuzione dell’intervento; 

Valutata congrua tecnicamente e contabilmente l’offerta rassegnata dalla Ditta;

Ritenuto di dover provvedere in merito, mediante il ricorso all’art.125 c.11 del D.Lgs. n
°163/2006;

Acquisito il CIG della procedura n. ZB11878BED al fine della tracciabilità dei flussi fi-
nanziari come previsto dell'art. 3 della legge n°136/2010 e s.m.i.;

Visto l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163/06 e il DPR n°207/2010;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di affidare ai sensi dell’art.125 comma 11 del D.Lgs. n°163/2006, alla Ditta Arghittu snc con 
sede in Via str .Predda Niedda Nord 32 Sassari (SS), l’intervento urgentissimo di  manutenzio-
ne per ripristino tecnico funzionale del gruppo elettrogeno a servizio della struttura aziendale in 
Loc. Padule - La Maddalena, per un importo complessivo di € 1.859,80 oltre IVA al 22%;

- di incaricare il Servizio Tecnico per i successivi adempimenti di competenza;

- di imputare la spesa necessaria, come da tabella seguente  (l’atto viene caricato a sistema 
senza evidenziare i dati contabili in quanto, al momento, non è stata inserita la macro relativa 
alla spesa per il Servizio Tecnico):

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE 
CONTO

IMPORTO 
(inclusa  IVA  al 
22%) 

2016 UA2_TEC 1 A507010103 Manutenzioni  e 
riparazioni fabbricati e 
pertinenze a richiesta

2.268,96



- di comunicare copia del presente atto alla Ditta, per la firma in calce da parte del legale rap-
presentante di essa, in luogo del contratto.

                                                                     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                              Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro
Geom. Silvana Usai



Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni-Sircana, 2/2a  07026 Olbia 

Tel. 0789/552339 

Fax 0789/552329 

 

Servizio Tecnico  

Via  Bazzoni-Sircana, 2/2a 1° piano 07026 Olbia 

Tel. 0789.552036 – 3345 – 3395 - 3396 

Fax 0789/646127  

e-mail servizio.tecnico@aslolbia.it 

www.aslolbia.it 
P.IVA 01687160901   

  Dipartimento Amministrativo Servizio Tecnico   

 

 

 

 

PG.2016. 4850     Olbia, 08/02/2016  

      

 
 Alla Elettro Arghittu 

  Via str. Predda Niedda Nord 32  
  07100 Sassari (SS) 

 
   

        

 
OGGETTO:  Struttura Polifunzionale, Sanitaria ed Amministrativa in Loc. Padule, La 
Maddalena – Richiesta preventivo di spesa per riparazione Urgentissima Gruppo Elettrogeno. 
 

 
E’ stata riscontrata dai manutentori di questo Servizio, operanti presso la struttura Polifunzionale, 
Sanitaria ed Amministrativa in Loc. Padule, La Maddalena, l’avaria all’avviamento del  Gruppo 
Elettrogeno a servizio del fabbricato.  
Vista la necessità, di risolvere in tempi stretti si richiede urgentissima verifica tecnico-funzionale e 
relativo preventivo di spesa per l’intervento ripartivo, vogliate pertanto indicare i tempi di esecuzione. 
 
Nell’attesa di un cortese quanto celere riscontro, si porgono cordiali saluti. 

 
 

       L'Assistente Tecnico 
        Geom. Silvana Usai 

 
 

        Il Direttore Servizio Tecnico 
      Ing. Paolo Tauro 
 



ARGHITTU s.n.c. di Angelo e Salvatore Arghittu & C.
Zona Industriale Predda Niedda Nord Strada 32 - 07100 SASSARI (SS)

Telefono e Fax 079 262749/260195 - E-mail elettroarghittu@libero.it
P.IVA 01658160906

PRV/00 del 01/08/2003 PR 02

PREVENTIVO N° 6
DEL 09/02/2016

Spett.le 
ASL OLBIA

VIA BAZZONI SIRCANA
07026 OLBIA
FAX 0789/646127

OGGETTO : OFFERTA MANUTENZIONE GRUPPO

Come da Vostra gentile richiesta, Vi comunichiamo il preventivo di spesa per la 
manutenzione su un gruppo elettrogeno sito presso la “ RSA di LA  MADDALENA”,  come 
sotto descritto:

Pos
.

DESCRIZIONE PREZZO TOTALE
i.v.a. esclusa

01

A seguito di nostro sopralluogo si ritiene di dover effettuare sul suddetto gruppo 
le seguenti operazioni:

OPERAZIONI DA EFFETTUARSI:
SOSTITUZIONE DI: 
- FILTRO GASOLIO;
- FILTRO OLIO;
- LIQUIDO RAFFREDDAMENTO
- OLIO LUBRIFICANTE
- BATTERIA;
- SCHEDA DI COMANDO E CONTROLLO GENERATORE;

OPERAZIONI GIÀ EFFETTUATE
- VERIFICA TENUTA MANICOTTI CIRCUITO ACQUA;
- VERIFICA FUNZIONAMENTO TERMOSTATI CIRCUITO DI RAFFREDDAMENTO;
- VERIFICA TENSIONI CINGHIA VENTILATORE POMPA ACQUA;
- VERIFICA SERRAGGIO MORSETTI CAVI ALTERNATORE;
- VERIFICA FUNZIONAMENTO SCHEDE ELETTRONICHE QUADRO COMANDO;
- CONTROLLO E PROVA AUTOMATISMI E COMPONENTI QUADRO ELETTRICO;
- MESSA IN MOTO GRUPPO E PROVE.

€ 1.859,80
 i.v.a. esclusa

I prezzi sono da intendersi al netto dell’ IVA 22%
INCLUSIONI: -
ESCLUSIONI:  modifiche in corso d’opera.
MODALITA’ DI PAGAMENTO: SOLITO
VALIDITA’: 30 gg.
Il seguente preventivo è da restituire firmato per accettazione anche via fax al numero 079 260195

A disposizione per ogni eventuale chiarimento, rimaniamo nell’attesa di cortese riscontro, e nel 
frattempo, Vi porgiamo distinti saluti

La Direzione Firma cliente per accettazione

A
S

L2
D

at
a:

 1
1/

02
/2

01
6 

09
:0

0:
39

, P
G

/2
01

6/
00

05
39

0

mailto:elettroarghittu@libero.it

